



Prefeitura Municipal de Barbalha
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 06.740.278/0001-81



ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS E DE HABILITAÇÃO REFERENTES AO Pregão Nº 2016.06.21.1.

OBJETO: Aquisição de móveis e equipamentos diversos destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório.

Data de Abertura: 25 de Julho de 2016

Horário: 09:00 horas.

Local: Prefeitura Municipal de Barbalha.

Endereço: Av. Domingos S. Miranda, nº 715 - Lot. J. dos Ipês, Alto da Alegria - Barbalha/CE.

Ao(s) 25 de Julho de 2016, na sede da Prefeitura Municipal de Barbalha, reuniu-se o(a) Pregoeiro(a) Oficial do Município, Maria Aparecida de Brito, juntamente com sua equipe de apoio, nomeados através de Portaria do(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal, sendo composta por Allana Maria Almeida Callou e Ana Ruth da Silva Carvalho, para que fossem recebidos os envelopes contendo as propostas de preços e os documentos de habilitação referentes ao Pregão nº 2016.06.21.1, cujo objeto é a Aquisição de móveis e equipamentos diversos destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Pontualmente às 09:00 horas do dia supra, o(a) Senhor(a) Pregoeiro(a) declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação, nomeando o(a) Senhor(a) Ana Ruth da Silva Carvalho para secretariar a sessão. Fizeram-se presentes a reunião as seguintes empresas: **COMERCIAL DE ALIMENTOS ACAUA, EDER PEREIRA CORREIA - ME, WILLIA GOMES DOS SANTOS - ME, JOSE INÁCIO DE OLIVEIRA FILHO - ME, ANGELINA ROSA GIOVANNETTI CALLOU, E R INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME e REGILANIA GONÇALVES PEREIRA EIRELI - ME**, neste ato representadas por seus representantes legais, devidamente credenciados, na forma estabelecida no Edital Convocatório. Feitas essas considerações, deu-se início aos procedimentos do presente Pregão com o recebimento dos envelopes contendo propostas comerciais e de habilitação, bem como dos documentos necessários para o devido credenciamento dos licitantes, fato este já relatado. Recebidos os referidos envelopes, foram abertos primeiramente os de Propostas de Preços, sendo elaborado o devido mapa comparativo dos preços, para se saber se os preços apresentados estavam compatíveis com os praticados no mercado pertinente ao ramo, assim como para se saber se ocorreria a oferta de lances verbais. Feita a devida comparação e sendo realizada a etapa de lances verbais, constatou-se o seguinte resultado: o(a) licitante **WILLIA GOMES DOS SANTOS - ME** inscrito no CNPJ nº 17.820.547/0001-36 classificado(a) no lote 1 totalizando o valor de R\$ 226.400,00 (duzentos e vinte e seis mil quatrocentos reais), conforme Mapa de Registro de Lances Verbais constante em anexo. Concluída esta análise, passou-se para a fase de julgamento da documentação de habilitação da(s) empresa(s) vencedora(s), sendo inclusive realizadas consultas on-line (via internet) para se verificar a autenticidade de alguns dos documentos exigidos. Após a realização da referida análise, fora(m) declarada(s) habilitada(s) a(s) empresa(s) participante(s) e vencedora(s) por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. O(A) Senhor(a) Pregoeiro(a) recomenda que o presente certame seja adjudicado ao(s) seu(s) respectivo(s) vencedor(es). E, nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrado o presente certame, do que para

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



Prefeitura Municipal de Barbalha
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 06.740.278/0001-81



constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada por mim, Ana Ruth, Ana Ruth da Silva Carvalho, que secretariei, pelo(a) Pregoeiro(a) Oficial e demais membros da equipe de apoio, assim como pelos licitantes presentes, que manifestaram interesse.

Assinaturas:

Comissão		
Função	Nome	Assinatura
Pregoeiro	Maria Aparecida de Brito	M.ª Aparecida B.
Apoio	Allana Maria Almeida Callou	Allana Callou
Apoio	Ana Ruth da Silva Carvalho	Ana Ruth da Silva Carvalho

Item	Nome/Razão Social	Assinatura/Fabrica
1	COMERCIAL DE ALIMENTOS ACAUA	
2	EDER PEREIRA CORREIA - ME	
3	WILLIA GOMES DOS SANTOS - ME	Willia Gomes dos Santos
4	JOSE INÁCIO DE OLIVEIRA FILHO - ME	Jose Inacio de Oliveira
5	ANGELINA ROSA GIOVANNETTI CALLOU	Angelina Rosa Giovanni
6	E R INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME	E. R. Indústria e Comércio
7	REGILANIA GONÇALVES PEREIRA EIRELI - ME	Regilania Gonçalves Pereira Eireli

RAZÃO SOCIAL: WILLIA GOMES DOS SANTOS ME
ENDEREÇO : RUA PADRE CÍCERO, 1598
BAIRRO : SALESIANOS CIDADE : JUAZEIRO DO NORTE- CE
CNPJ : 178205470001-36
CGF : 06507994-9

PROPOSTA CONSOLIDADA

A Prefeitura Municipal de Barbalha, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2016.06.21.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de móveis e equipamentos diversos ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas no abaixo.

Lote 1 - Móveis e Equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
0001	Armário em aço com 02 (duas) portas, com chave com prateleiras internas	UND	30	RAIR	R\$ 556,00	R\$ 16.680,00
0002	Arquivo em aço com 4 gavetas para pasta suspensa	UND	50	RAIR	R\$ 515,17	R\$ 25.758,50
0003	Armário Guarda volume em aço (com 8 prateleiras)	UND	10	RAIR	R\$ 638,30	R\$ 6.383,00
0004	Armário em MDF - com 04 prateleiras, moldura de madeira com 2 portas com chaves - cor azul	UND	30	RAIR	R\$ 545,70	R\$ 16.371,00
0005	Armário semi aberto com duas portas Produzidos em MDP 15mm. Revestimento laminado melamlico de alta qualidade, dupla face. Fitas de borda com adesivo hot-melt. Fechadura e dobradiças com abertura de 90 graus, puxador tipo alça. Duas prateleiras, uma na parte superior e 01 na parte inferior, na cor azul	UND	10	RAIR	R\$ 331,66	R\$ 3.316,60



Handwritten signatures and initials in blue ink.

Handwritten signature: Diego Ramiro Felício
Willia Gomes dos Santos - ME
CNPJ: 17.820.547/0001-36
JUAZEIRO DO NORTE CE

0006	Mesa de Escritório com 3 gavetas e chave confeccionada em MDP de 15mm revestimento laminado melamínico de baixa pressão, dupla face, bordas recobertas em perfil de PVC "T", estrutura da mesa em aço com tratamento de antiferrugem, revestida por tinta epóxi. Cor azul. Medidas: A 0,75m x L 1,24m x P 0,62m	UND	30	RAIR	R\$ 414,40	R\$ 12.432,00
0007	Mesa retangular em madeira, com medidas 1,60x0,90x0,80m (CxL)	UND	10	RAIR	R\$ 440,00	R\$ 4.400,00
0008	Baia com tampo em melamínico BP 18mm três lugares com teclado retrátil	UND	10	PANDIN	R\$ 454,55	R\$ 4.545,50
0009	Baia com tampo em melamínico BP 18mm dois lugares com teclado retrátil	UND	10	PANDIN	R\$ 352,29	R\$ 3.522,90
0010	Cadeira giratória com rodas e apoio para braço, assento e encosto acolchoado em tecido na cor azul	UND	40	RAIR	R\$ 296,95	R\$ 11.878,00
0011	Cadeira fixa com assento estofado na cor azul móvel	UND	100	RAIR	R\$ 66,50	R\$ 6.650,00
0012	Cadeira longarinas com 03 lugares confeccionada em polipropileno na cor azul	UND	100	RAIR	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00
0013	Cadeiras em plástico sem apoio de braço confeccionada em polipropileno na cor branca, capacidade de suporte de até 140 kg	UND	500	MILPLASTIC	R\$ 24,92	R\$ 12.460,00
0014	Cadeira infantil plástico 710x380x440mm (AxLxP)	UND	50	MILPLASTIC	R\$ 14,56	R\$ 728,00
0015	Cadeira infantil de madeira 710x380x440mm (AxLxP)	UND	50	RAIR	R\$ 75,67	R\$ 3.783,50
0016	Estante em aço desmontável com 6 prateleiras divisórias	UND	100	RAIR	R\$ 162,00	R\$ 16.200,00
0017	Guarda Sol: Armação de Guarda-sol com 1,60/2,00 de diâmetro, hastes centrais de madeira com 28 mm de diâmetro, varetas com 3,70 mm de espessura de aço com alto teor de carbono 1060, acabamentos como ponteira, canudo, rodizio e molas de polietileno de alta densidade, garras de aço	UND	10	MOR	R\$ 318,90	R\$ 3.189,00



Diogo Pereira Pacheco
 Willia Gomes dos Santos - ME
 CNPJ: 17.820.547/0001-33
 JUAZEIRO DO NORTE - CE

0018	Mesa para refeitório: com 6 lugares, dimensões de 180 x 80 com cadeiras acopladas ao móvel da mesa, escanoteáveis, com tampo revestido em laminado plástico, e todos os componentes metálicos tratados com antiferrugem, por imersão em banhos quentes de sequência química programada, dotando-os de camada fosfática anticorrosiva Acabamento aplicado por sistema eletrolítico e curado em estufa a 160°C de Temperatura. Os pés tem ponteiros de poliuretano embutidas	UND	10	RAIR	R\$ 912,00	R\$ 9.120,00
0019	Mesa infantil em plástico, medidas 620x565x710mm (AxLxP), p/ 4 cadeiras infantis	UND	20	MILPLASTIC	R\$ 32,30	R\$ 646,00
0020	Mesa de reunião em MDF com espessura 44 mm no tampo, 90 mm nos pés e 15mm nas travessas de sustentação posicionadas entre os pés da mesa, na parte inferior do tampo. Revestimento em melânica de baixa pressão (BP). Abertura na parte central da mesa, possibilitando instalação de sistema elétrico e de comunicação Fechamento ajustável para sistema passafio com tampas 15mm removíveis Equipada com quatro sapatas metálicas com regulagem de altura e revestimento em polipropileno (PP). Acabamento na parte central do tampo em vidro preto pintado e temperado com 8mm de espessura. Dimensões: 2,3 x 1,2 x 0,75m largura x profundidade x altura, de cor: Azul	UND	10	PANDIN	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00
0021	Mesa para áudio e vídeo: TV até 34", DVD Players e Receivers; Com capacidade de carga total de até 40 kg; Fabricado em tubos de Aço Carbono com pintura a pó eletrostática de alta micragem e camada protetora de verniz; Prateleiras laminadas em MDF, proporcionando durabilidade e beleza; altura Rack: 47 cm; Largura da base: 92 cm; Comprimento da base: 43 cm Peso aproximado: 15,6Kg; Dimensões aprox. c/ embalagem: 11x56x112cm (AxLxP); Peso aprox. c/ embalagem: 16Kg	UND	5	RAIR	R\$ 570,00	R\$ 2.850,00



Diego Romão Felício

Willia Gomes dos Santos - ME
 CNPJ: 17.820.547/0001-33
 JUAZEIRO DO NORTE - CE

0022	Mesa para computador com teclado retrátil com 02 gavetas, confeccionada em MDF 15mm, revestimento laminado melamínico de baixa pressão, dupla face, bordas recobertas em perfil PVC "T", estrutura das mesas em aço 1010/1020, estrutura de aço com tratamento anti-ferrugem a base de imersão em banhos de fosfatos e revestidas por tinta epóxi. Dimensões: 120 x60cm	UND	20	RAIR	R\$ 360,00	R\$ 7.200,00
0023	Suporte para CPU, confeccionado em fibra de madeira MDP com revestimento melamínico (BP) 15mm, bordas de PVC, com rodízio. Cor azul. Dimensões:13 x 48 x 25 cm	UND	20	RAIR	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00
0024	Fogão de piso com 4 bocas, tampa de vidro com puxador, porta do forno com vidro panorâmico e forno autolimpante	UND	10	ESMALTEC	R\$ 417,32	R\$ 4.173,20
0025	Armário tipo Kit cozinha, com 04 portas, 02 gavetas com dobradiças metálicas e corrediças plásticas com travas. Conta também com prateleiras removíveis, pés com regulagem e tampo fixo. Estrutura 100% MDP, acabamento UV. Fabricado com painéis de madeira reflorestada	UND	10	MADINE MOVEIS	R\$ 440,10	R\$ 4.401,00
0026	Armário Triplo com estrutura em aço e 03 prateleiras fixas	UND	10	RAIR	R\$ 325,20	R\$ 3.252,00
0027	Mesa plástica confeccionada em polipropileno, com aditivos anti UV Dimensões: 0,68 x 0,68 x 0,78 metros. Cor branca	UND	30	MILPLASTIC	R\$ 44,66	R\$ 1.339,80
0028	Tenda com medidas 3 x 3 x 2,5 m desmontável, cobertura de polietileno de cor branca, resistente e impermeabilização de 100%, armação de metalon	UND	5	MOR	R\$ 160,00	R\$ 800,00
VALOR TOTAL DO LOTE:		R\$ 226.400,00	duzentos e vinte e seis mil e quatrocentos reais			

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$

R\$ 226.400,00

duzentos e vinte e seis mil e quatrocentos reais

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO



Willia Gomes dos Santos
Diogo Ferreira

Willia Gomes dos Santos - ME
 CNPJ: 17.820.547/0001-33
 JUAZEIRO DO NORTE - CE

PROPONENTE: WILLIA GOMES DOS SANTOS - ME

ENDEREÇO: RUA PADRE CICERO, 1568 BAIRRO: SALESIANOS

CNPJ: 17.820.547/0001-36 C.GF: 06507984-9

CIDADE: JUAZEIRO DO NORTE

DATA DE ABERTURA: 25 DE JULHO 2016.

HORÁRIO DE ABERTURA: 09:00HRS

BANCO: BANCO DO BRASIL S/A AGÊNCIA Nº: 0433-2 CONTA CORRENTE Nº: 58071-6

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE JULHO DE 2016.

Diego Pereira Fechine

DIEGO PEREIRA FECHINE

Willia Gomes dos Santos - ME
CNPJ: 17.820.547/0001-36
JUAZEIRO DO NORTE - CE

W

Q

[Handwritten mark]





Prefeitura Municipal de Barbalha
Governo Municipal
CNPJ nº 06.740.278/0001-81



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Tendo Presente o Termo de Julgamento do(a) Pregão nº 2016.06.21.1, bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame em tela, **HOMOLOGO** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais e **ADJUDICO** o seu objeto ao(s) respectivo(s) vencedor(es), a saber: a empresa/pessoa física WILLIA GOMES DOS SANTOS - ME inscrito no CNPJ nº 17.820.547/0001-36 classificado(a) no lote 1 totalizando o valor de R\$ 226.400,00 (duzentos e vinte e seis mil quatrocentos reais), conforme mapa comparativo acostado aos autos.

Ao Setor Financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura do instrumento contratual no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Barbalha - CE, 01 de Agosto de 2016.

Tiago Cavalcante de Figueiredo
Ordenador(a) de Despesas
Secretaria Municipal de Saúde



Prefeitura Municipal de Barbalha
Governo Municipal
CNPJ nº 06.740.278/0001-81

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2016.06.21.1. Partes: o Município de Barbalha, através do(a) Secretaria Municipal de Saúde e a empresa/pessoa física WILLIA GOMES DOS SANTOS - ME. Objeto: Aquisição de móveis e equipamentos diversos destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R\$ 226.400,00 (duzentos e vinte e seis mil quatrocentos reais). Vigência Contratual: até 31/12/2016. Signatários: Tiago Cavalcante de Figueiredo e Diego Pereira Fechine.

Data de Assinatura do Contrato: 04 de Agosto de 2016.

